СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2013 г. N 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ
ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.12.2012 N 266

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" и от 30.12.2012 N 1482 "О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам изменения процедуры смены гарантирующих поставщиков", Приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков", Постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 N 49-П "О службе по тарифам Астраханской области", протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 27.02.2013 N 31 служба по тарифам Астраханской области постановляет:
1. Внести в Постановление службы по тарифам Астраханской области от 14.12.2012 N 266 "О сбытовых надбавках гарантирующего поставщика электрической энергии ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" в границах зоны его деятельности на территории Астраханской области" изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области (Турасова Л.А.):
2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего Постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.
2.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего Постановления в прокуратуру Астраханской области.
2.3. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего Постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.4. В течение семи дней со дня принятия направить копию настоящего Постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 27.02.2013 N 31 в ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ".
2.5. В течение семи дней со дня принятия направить копию настоящего Постановления в Федеральную службу по тарифам.
2.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее Постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 27.02.2013 N 31 на сайте службы по тарифам Астраханской области (www.astrtarif.ru).
2.7. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение настоящего Постановления в справочно-правовые системы "КонсультантПлюс" ЗАО "ТЕЛЕКОМ-СКИФ" и "Гарант" ЗАО НПП "Астрахань-Гарант-Сервис".
3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

И.о. руководителя
С.Н.ЗАЙКОВА

Приложение
к Постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 27 февраля 2013 г. N 16

[bookmark: Par34]СБЫТОВАЯ НАДБАВКА
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" В ГРАНИЦАХ ЗОНЫ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   2013 год
	 N
п/п
	      Наименование
     гарантирующего
 поставщика в субъекте
  Российской Федерации
	             Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "население" и
приравненные к нему категории потребителей

	                руб./МВт x ч

	     1 полугодие
	     2 полугодие

	 1
	           2
	          3
	          4

	 1
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	        31.37
	        36.28

	 N
п/п
	      Наименование
     гарантирующего
 поставщика в субъекте
  Российской Федерации
	             Сбытовая надбавка

	   тарифная группа потребителей "сетевые
   организации, покупающие электрическую
      энергию для компенсации потерь
          электрической энергии"

	                руб./МВт x ч

	     1 полугодие
	     2 полугодие

	 1
	           2
	          3
	          4

	 1
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	         31.37
	        33.97

┌───┬───────────────────┬─────────────────────────────────────────────────┐
│ N │   Наименование    │                 Сбытовая надбавка               │
│п/п│  гарантирующего   ├─────────────────────────────────────────────────┤
│   │   поставщика в    │      тарифная группа "прочие потребители"       │
│   │субъекте Российской├─────────────────────────────────────────────────┤
│   │     Федерации     │                 в виде формулы                  │
│   │                   ├────────────────────────┬────────────────────────┤
│   │                   │     1 полугодие        │     2 полугодие        │
├───┼───────────────────┼────────────────────────┼────────────────────────┤
│ 1 │           2       │          3             │          4             │
├───┼───────────────────┼────────────────────────┼────────────────────────┤
│   │                   │СН           =          │СН           =          │
│   │                   │  до 150 кВт            │  до 150 кВт            │
│   │                   │                        │                        │
│   │                   │      рег    э(м)       │      рег    э(м)       │
│   │                   │ДП x К    x Ц           │ДП x К    x Ц           │
│   │                   ├────────────────────────┼────────────────────────┤
│   │                   │СН                  =   │СН                  =   │
│   │                   │  от 150 до 670 кВт     │  от 150 до 670 кВт     │
│   │                   │                        │                        │
│   │        ООО        │      рег    э(м)       │      рег    э(м)       │
│   │  "РУСЭНЕРГОСБЫТ"  │ДП x К    x Ц           │ДП x К    x Ц           │
│ 1 │                   ├────────────────────────┼────────────────────────┤
│   │                   │СН                     =│СН                     =│
│   │                   │  от 670 кВт до 10 МВт  │  от 670 кВт до 10 МВт  │
│   │                   │                        │                        │
│   │                   │      рег    э(м)       │      рег    э(м)       │
│   │                   │ДП x К    x Ц           │ДП x К    x Ц           │
│   │                   ├────────────────────────┼────────────────────────┤
│   │                   │СН                =     │СН                =     │
│   │                   │  не менее 10 МВт       │  не менее 10 МВт       │
│   │                   │                        │                        │
│   │                   │      рег    э(м)       │      рег    э(м)       │
│   │                   │ДП x К    x Ц           │ДП x К    x Ц           │
└───┴───────────────────┴────────────────────────┴────────────────────────┘

 э(м)
Ц      - j-й  вид  цены  на электрическую  энергию   и (или)  мощность k-го
 j,k
гарантирующего поставщика, руб./кВтч или руб./кВт

 N
п/п

 Наименование
 организации
	Доходность продаж для группы "прочие потребители", (ДП)

	    подгруппы потребителей с максимальной мощностью
              энергопринимающих устройств

	    менее
   150 кВт
	  от 150 до
   670 кВт
	от 670 кВт до
   10 МВт
	  не менее
   10 МВт

	  проценты
	  проценты
	  проценты
	  проценты

	  1
полу-
годие
	  2
полу-
годие
	  1
полу-
годие
	  2
полу-
годие
	  1
полу-
годие
	  2
полу-
годие
	  1
полу-
годие
	  2
полу-
годие

	 1
	     2
	  3
	  4
	  5
	  6
	  7
	  8
	  9
	  10

	 1
	    ООО
 "РУСЭНЕРГО-
    СБЫТ"

14.62

14.63

13.43

13.45

  -

  -

 5.31

 5.31

┌───┬─────────────────────────────────┬───────────────────────────────────┐
│ N │                                 │Коэффициент параметров деятельности│
│п/п│   Наименование организации в    │                              рег  │
│   │  субъекте Российской Федерации  │ гарантирующего поставщика, (К   ) │
│   │                                 ├─────────────────┬─────────────────┤
│   │                                 │   1 полугодие   │   2 полугодие   │
├───┼─────────────────────────────────┼─────────────────┼─────────────────┤
│ 1 │                2                │        3        │        4        │
├───┼─────────────────────────────────┼─────────────────┼─────────────────┤
│ 1 │     ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"         │      0.29       │      0.28       │
└───┴─────────────────────────────────┴─────────────────┴─────────────────┘